
DECRETO DIRETTORIALE

N. 115  DEL 04/04/2019

OGGETTO: lavori di adattamento dei locali al IV Piano ed archivio in uso presso la sede di

Veneto Lavoro - liquidazione fattura   

Il Direttore

adotta
il provvedimento in oggetto repertoriato al n. 115  del 04/04/2019 

Il Direttore
Tiziano Barone

(firma digitale)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  82/2005 s.m.i.  e  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



DECRETO DIRETTORIALE

Oggetto: lavori di adattamento dei locali al IV Piano ed archivio in uso presso la sede
di Veneto Lavoro - liquidazione fattura   
Note per la trasparenza:
con il presente provvedimento si provvede alla liquidazione della fattura presentata dalla  
Società Metal Greguoldo s.r.l.  per i lavori di adeguamento degli spazi locativi al IV piano ed  
archivio della sede di Veneto Lavoro siti in via Ca’ Marcello 67/b – 30172 Mestre/Venezia  
(Condominio Vienna) acquisiti da Veneto Lavoro in seguito la Legge di bilancio statale 2018  
(L. 27/12/2017, n. 205) che ha previsto il passaggio delle competenze in materia di politiche  
attive del lavoro esercitate attraverso i Centri per l’impiego e il conseguente collocamento  
del personale nella Regione del Veneto nei ruoli dell'ente regionale Veneto Lavoro - CIG  
Z8727CF0F7

IL DIRETTORE
Premesso che:
- Veneto Lavoro è stato istituito, ai sensi dell’art. 8 della legge regionale n. 31/1998, quale 
ente strumentale della Regione del Veneto, con personalità giuridica di diritto pubblico, do­
tato di autonomia organizzativa, amministrativa, contabile e patrimoniale ed opera in confor­
mità alla programmazione regionale ed agli indirizzi della Giunta regionale per lo svolgimen­
to delle funzioni di cui all’art. 13 della legge regionale 3/2009;

- la Legge 7 aprile 2014, n. 56 (cd. Riforma Delrio) ha stabilito all’art. 1 comma 89 che le fun­
zioni non fondamentali, quali le funzioni e i compiti in materia di servizi per l’impiego, fossero 
attribuite dallo Stato alle Regioni;

- il D. Lgs. n. 150 del 14 settembre 2015 ha previsto la competenza gestionale delle regioni 
in  materia  di  politiche  attive  del  lavoro  esercitate  tramite  i  Centri  per  l’Impiego  e  il 
consolidamento delle attività a supporto della riforma delle politiche attive;

-  la Legge di bilancio statale 2018 (L. 27/12/2017, n. 205) ha previsto il passaggio delle 
competenze  in  materia  di  politiche  attive  del  lavoro  esercitate  attraverso  i  Centri  per 
l’impiego e il conseguente collocamento del personale nella Regione del Veneto nei ruoli 
dell'ente regionale Veneto Lavoro;

- Veneto Lavoro, con Decreto del direttore n. 112 del 13/06/2017 ha sottoscritto con la So­
cietà Metal Greguoldo s.r.l.  un contratto di locazione dal 01/07/2017 al 30/06/2023 della 
sede dell’Ente.

Considerato che:
- Veneto Lavoro, a seguito della Legge di bilancio statale 2018 (L. 27/12/2017, n. 205), ha 
dovuto incrementare lo spazio destinato alla propria attività oltre quello già utilizzato del I – 
II e III piano incrementando di altri 500 mq gli spazi ad uso ufficio e archivio nella sede di 
Via Ca’ Marcello, 67/b Mestre/Venezia (Condominio Vienna) e con  Decreto del direttore n. 
232 del 26/09/2018 ha sottoscritto un nuovo contratto di locazione con la Società Metal 
Greguoldo s.r.l. dal 01/10/2018 al 30/09/2024 per i nuovi spazi;

- per l’utilizzo  dei nuovi locali  si sono resi necessari interventi per adeguare i nuovi spazi 
alle esigenze operative di Veneto Lavoro.



-

Preso atto che:
- la Società  Metal  Greguoldo s.r.l., proprietaria dell’immobile, stava provvedendo in altri lo­
cali dello stesso stabile a lavori di adeguamento e ristrutturazione Veneto Lavoro per motivi 
di sicurezza e di qualità, ha richiesto  con protocollo n. 5481 del 12/09/2018  un preventivo 
di spesa per lavori di adattamento dei nuovi locali in particolare:
- sistemazione del magazzino;
- dipinture del IV° piano;
- pulizia del IV° piano ed archivio;
- intervento straordinario, adattamento archivio – scaffalature;
- lavori per fibra ottica;
- lavori elettrici vari;
- passaggio cavo per sensore interrato;
- piccole manutenzioni idraulica di alcuni impianti;
- piccole manutenzioni dei serramenti;
- messa in opera di tende “veneziane”;
cui la società ha risposto con offerta del 31/01/2019, ritenuta in linea con le esigenze di Ve­
neto Lavoro.
Accertato che detti lavori sono stati tutti realizzati a regola d’arte nel rispetto delle norme e 
vincoli di legge.

Visto:
- l’art. 8 della Legge Regionale n. 31 del 16/12/1998 che istituisce Veneto Lavoro e l’art. 13 
della Legge Regionale n. 3 del 13/3/2009 che ne definisce le funzioni e le attività;

- l’art. 15 della Legge Regionale n. 3 del 13/3/2009 e l’art. 6 ed il Regolamento organizzativo 
di Veneto Lavoro, che definiscono i compiti del Direttore;

-  la D.G.R. n. 1123 del 31/07/2018 di nomina del Direttore di Veneto Lavoro;

- il D.lgs 23/6/2011 n. 118 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei si­
stemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

- la Legge n. 145 del 30/12/2018 pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 302 del 31/12/2018 “Bi­
lancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il trien­
nio 2019-2021 (legge di bilancio 2019);

- il bilancio di previsione 2019-2021 dell'Ente, adottato con Decreto del direttore n. 280 del 
6/11/2018, approvato dalla Giunta Regionale nella seduta del 4/12/2018.

Preso atto del visto di regolarità procedurale e di copertura finanziaria.

DECRETA

-  in  considerazione delle  motivazione e  dell’analisi  espressa  in  premessa,  si  attesta  la 
conformità della fornitura e la regolarità nell’esecuzione della prestazione;

-  di  registrare  l’impegno  di  spesa  a  favore  della  Società  Metal  Greguoldo  s.r.l.  C.  F. 
02182930277 - via Ca’ Marcello, 67/D Mestre – Venezia  per l’esecuzione dei  lavori citati in 
premessa,  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità 
finanziaria  di  cui  all’allegato   n.  4.2  del  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  e 
successive  modificazioni,  la  somma  complessiva  di  €  15.862,44  (euro 



quindicimilaottocentosessantadue/44) iva compresa in considerazione dell’esigibilità della 
medesima secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

Capitolo/ 
articolo

Titolo/Missione/
Programma/ 
Macroaggregato

Identificativo Conto FIN
(V liv. piano dei conti)

Esercizio di esigibilità

2019
62 1 -15 – 1 -3 01 – 03 – 02 – 09 - 08 15.862,44

- di provvedere alla liquidazione e al pagamento a seguito di presentazione di regolare fat­
tura elettronica, previa verifica e nulla osta da parte del responsabile competente, rispetto ai 
contenuti, modi e tempi della prestazione assegnata.

Il Direttore
Tiziano Barone

(firma digitale)



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la compatibilità dell'entrata, imputata:

numero importo 2019 importo 2020 importo 2021

tipologia
capitolo 20 15.862,44

tipologia
capitolo

tipologia
capitolo

tipologia
capitolo

tipologia
capitolo

Visto ed assunta la registrazione dell’impegno come da tabella seguente

numero importo 
2019

imp. 
prenotaz.

importo 
2020

imp. 
prenotaz.

importo 
2021

imp. 
prenotaz.

programma
capitolo

1
62

===
15.862,44

===
318

=== === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

Il Funzionario Incaricato
U.O. Affari generali, personale e bilancio

Alessandro Tessaro
(firma digitale)



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. 115  DEL 04/04/2019

OGGETTO: lavori di adattamento dei locali al IV Piano ed archivio in uso presso la sede di
Veneto Lavoro - liquidazione fattura       .

Con riferimento al provvedimento in oggetto, si attesta che è pubblicato, per 15 giorni, sul 
sito  di  Veneto  Lavoro,  sezione  <Pubblicità  legale> <Provvedimenti  recenti>,  dal  giorno 
04/04/2019.

Il Funzionario Incaricato
U.O. Affari generali, personale e bilancio

Zambon Giancarlo
(firma digitale)


		2019-04-04T13:02:24+0200
	GIANCARLO ZAMBON




